Etia.

Elus ex media ferula cibo idoneus est: sed ex agnatis stolonibus, ab usu cibario abhorret. Maxime in hoc succi genere probatur, quam amarissimus, interne albus, aut subfulvus, foris ad croci colorem inclinans, lauis, pinguis, friabilis, tener, statim in aqua eliquescentis, graui odore. Niger improbatur, ac mollis. Adulteratur ammoniaco, aut cera. Sed syntheri experimentum est, si digitis in aqua frictus resoluatur, & lactescat. Excalfacit, mollit, extenuat: horroribus febrium, circuitibusq;, vulsis, ruptis, laterum dolori, torminibus, stillicidio vrinae conuenit. Contra vesicae scabiem ex aqua mulsa, aut vino bibitur: mentes trahit, fatum enecat. Inflationes, quae vulnam male habent, duritiasq;, a x melle dilutas, discutit: ischiadicis illinitur. acopis, & capitibus medicaminibus admiscetur: carbunculos rupit, podagricis, cum vna passa illitus subuenit: dolore dentium liberat, cauis inditus: oculorum aciem illitu excitat. Ex eo, & pice optimum fit emplastrum contra bestiarum morsus, quae in rabiem efferantur. Radix in ramenta conscissa, vuluae admota, partus extrahit: ad vetera vlcera efficacax est. nudata ossa corpore operit, si trita cum melle illinatur. Semē cum absynthio sumptum mentes pellit: cum aristolochia, prodest aduersus animalia, quae venenum ei aculantur: & contra vuluae strangulatus in vino bibitur.

Pana

## Panaces asclepium. CAP. XLIX.

**P**anaces Ascepij caulē à solo emittit, tenuē, cubitalem, geniculatum: circa quē folia funduntur fœniculo similia, maiora tamen, & hirsutiora, odorata: in cacumine umbella, vbi flores emicant aurei, acris gustus, et odorati, radix parua est, & tenuis. Auxiliarem vim habent flores, et semina, contra vlcera, phagedanas, & tubercula, si trita cum melle imponatur, aduersus serpentes ex vino bibuntur, & cū oleo illuntur. Aliqui panaces sylvestre origanū vocant, alij cunilā, de qua in origani mētionē diximus.

## Panaces chironium. CAP. L.

**P**anaces Chironium in Pelio mōte maximē prouenit. folium eius amaraco simile: flos aureus: radix parua, quæ non altē demittitur, gustu acris. Pota radix serpentiū veneno resistit. Illita coma: eadē præstat. Ligusticiū. CAP. LI.

**L**igusticiū, quod alij panaceā, alij panaces vocant, plurimū in Liguria nascitur, in mōte Apēnino alpibus cōtermino: vnde nomē traxit, Panaces incolæ nō ab re appellāt, quonā et radice, & caule Heracleotico panaci simile sit & viribuseisdem pradiū. Gignitur in altissimis, asperiq; montibus, ac umbrosis, maximē iuxta fluenta. Cauliculum fert anethi, geniculatum, tenuem, & in circuitu folia fertula Campanæ, molliora, odorata, prope verticem gratiora, & longē magis diuisa: in cacumi-